Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1090/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 14 de Dezembro de

2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM°. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA, A REALIZAÇÃO DE UM CURSO DE CAPACITAÇÃO E

APERFEIÇOAMENTO PARA O ATENDIMENTO AO PUBLICO, PARA

TODOS OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

DESDE MÉDICOS À SERVIÇOS GERAIS, NESTE MUNICÍPIO.

                 O vereador subscrito, com o assento na bancada do PP desta Casa Legiferante,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exm°. Sr. Prefeito

Municipal de São Pedro da Aldeia, a realização de um curso de capacitação e aperfeiçoamento para

o atendimento ao publico, para todos os funcionários da Secretaria Municipal de Saúde, desde

médicos à serviços gerais, neste município.

JUSTIFICATIVA

             O pleito em tela visa capacitar e aperfeiçoar nossos funcionários da área da saúde a

atender nossos munícipes com excelência e entendimento, ajudando assim a melhor a qualidade da

saúde em nosso município, merecendo, portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades

publica que os representam.

                   Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela

de responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à Indicação em epígrafe, certo de

que esse Poder fará o que lhe for possível para dar vida a este projeto.

Sala das Sessões, em 14 de Dezembro de 2021.

CHIQUINHO DE DONA CHICA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1